РЕШЕНИЕ № 12-20
г. Обнинск                                                      «26» апреля  2011 года
Об установке памятного знака
Испанскому детскому дому № 5
В соответствии с пунктом 9 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», пунктами 3.5, 3.9, 5.5 Положения «О порядке установки памятников, памятных (мемориальных) досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Город Обнинск», утверждённого решением Обнинского городского Собрания от 15.12.2009  № 02-83, с целью увековечивания памяти о пребывании на Калужской земле в 1937-1941 годах испанских детей, воспитанников Испанского детского дома № 5,  Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить памятный знак Испанскому детскому дому № 5 в сквере по проспекту Ленина, напротив дома 1/6.
2. Установку памятного знака произвести за счёт привлеченных средств.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

В.Н. Савин

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания